MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

 DIVISÃO DE PROGRAMAS SOCIAIS

EDITAL PROAE/UFERSA Nº 005/2022

RESULTADO DOS RECURSOS (BOLSA ACADÊMICA e AUXÍLIO TRANSPORTE) – CAMPUS MOSSORÓ

A Divisão de Programas Sociais da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – PROAE, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO

DOS RECURSOS (BOLSA ACADÊMICA e AUXÍLIO TRANSPORTE) do processo de seleção para bolsas e auxílios do Programa Institucional de

Assistência Estudantil da Universidade Federal Rural do Semi-Árido – UFERSA, CAMPUS MOSSORÓ, semestre 2022.2, realizado por meio do

Edital PROAE/UFERSA Nº 005/2022.

As inscrições com o resultado DEFERIDO são aquelas que conseguiram sanar as pendências da fase inicial da inscrição e agora estão dentro dos

critérios de pré-seleção estabelecidos no Edital PROAE UFERSA Nº005/2022 e as inscrições com resultado INDEFERIDO são as que NÃO se

enquadram nos critérios de pré-seleção pela manutenção dos motivos listados na tabela correspondente.

Os (as) discentes que tiveram o recurso deferido participarão da seleção e CONSTARÃO NA LISTAGEM DO RESULTADO FINAL DE ACORDO COM

A SUA CLASSIFICAÇÃO NO RANKING DO PROCESSO SELETIVO.

RESULTADO DOS RECURSOS

 MATRÍCULA NOME MODALIDADE
SITUAÇÃO DO

RECURSO
ITEM DO EDITAL DESCUMPRIDO

1.  2022022443 ALAN FAGNER DE ALMEIDA LIMA AUXÍLIO TRANSPORTE DEFERIDO

2.  2021022184 ALANA MONALIZA DA SILVA SANTOS AUXÍLIO TRANSPORTE DEFERIDO

3.  2020022870 ALICE HELENA DE ARAUJO NASCIMENTO BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

4.  2022010626 ALLEN JONNY SILVA CAVALCANTE BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

 DIVISÃO DE PROGRAMAS SOCIAIS

 MATRÍCULA NOME MODALIDADE
SITUAÇÃO DO

RECURSO
ITEM DO EDITAL DESCUMPRIDO

5.  2021022780 ALLYSSON MATHEUS DE MENDONCA BALTAZAR BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

6.  2019022575 ALVARO FELIX DE FREITAS BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

7.  2019010784 ANA CANDIDA LOBAO DA COSTA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

8.  2021022873 Ana Cecília do Nascimento Araújo BOLSA ACADÊMICA INDEFERIDO Item 5.2.1, Questões 4, 15 e 20 do edital

9.  2021023034 ANA CLARA ROCHA SILVA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO Item 5.3.1, l)

10.  2022010676 ANA GISLAINE FERNANDES DE ALENCAR AUXÍLIO TRANSPORTE INDEFERIDO

11.  2019022921 ANA RAQUEL DA SILVA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO Item 5.3.1, l)

12.  2019022474 ANGELA TORQUATO LOIOLA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

13.  2021022834 ANNY LAISE RODRIGUES DA SILVA AUXÍLIO TRANSPORTE DEFERIDO

14.  2021011113 ANTONIA YASMIM ROCHA DA COSTA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

15.  2018010216 ANTONIOAURELIO PEIXOTO FELICIO BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

16.  2019022357 BRUNO CARNEIRO PEREIRA SOARES BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

17.  2021011171 CLARA OHANA SOUSA DA FONSECA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

18.  2021010441 DOMINIQUE BEATRIZ DOS SANTOS NASCIMENTO BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

19.  2020011634 EDILZILENE APARECIDA DA SILVA LIMA BOLSA ACADÊMICA INDEFERIDO Item 5.2.1, Questão 1 e Questão 15 do edital

20.  2018010424 EDVANIA RODRIGUES DE LIMA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO Item 5.3.1, l)

21.  2021011046 ELIAS FERNANDES FEITOZA NETO BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

22.  2018010433 ELISANDRA ALVES BENTO BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

23.  2018010450 EMIDIO ESTEVAM DE PAIVA NETO BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

24.  2021021968 EUZIELE OLIVEIRA DE SANTANA BOLSA ACADÊMICA INDEFERIDO Item 5.2.1, Questão 15 do Edital

25.  2017020972 EZEQUIELE OLIVEIRA DE SANTANA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO Item 5.3.1, c) do Edital

26.  2019022549 FELIPE FERREIRA COELHO BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

27.  2022022429 FRANCILENE CORDEIRO BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

28.  2021021994 GUSTAVO LOPES ARAUJO BOLSA ACADÊMICA INDEFERIDO Item 5.2.1, Questão 15 do edital

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

 DIVISÃO DE PROGRAMAS SOCIAIS

 MATRÍCULA NOME MODALIDADE
SITUAÇÃO DO

RECURSO
ITEM DO EDITAL DESCUMPRIDO

29.  2021010637 IGOR VINICIUS DE SOUZA FEITOSA BOLSA ACADÊMICA INDEFERIDO Item 5.3.1, k)

30.  2017021092 Ionara Carmem Almeida Santos BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

31.  2022021684 ISADORA KAROLLINE SILVA AUXÍLIO TRANSPORTE INDEFERIDO Item 5.2.1, Questão 15 do Edital

32.  2022010945 JADSON FEITOSA DANTAS BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

33.  2022021704 JHONATAS ISMAEL SOUSA VIEIRA BOLSA ACADÊMICA INDEFERIDO Item 5.2.1, Questão 15 do Edital

34.  2022010103 JOAO HENRIQUE RODRIGUES FRANCA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

35.  2022022399 JOSÉ GILVAN DE MELO BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

36.  2018020488 KAMILA GONCALVES BARRETO BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

37.  2017011370 KAREN KARYDJA GOMES DE OLIVEIRA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

38.  202001019 KENNEDY EDUARDO RODRIGUES GUERRA AUXÍLIO TRANSPORTE INDEFERIDO Discente não realizou inscrição no Sigaa

39.  2021010425 LARISSA EVELYN LIMA RODRIGUES BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

40.  2021010752 LARISSA PORTELA VERAS BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

41.  2022011277 LAVINIA ESTEPHANY DE MELO PINHEIRO BOLSA ACADÊMICA INDEFERIDO Item 5.2.1, Questão 15 e 20 do Edital

42.  2019022792 LISSA MAELE CUSTODIO OLIVEIRA BOLSA ACADÊMICA INDEFERIDO Item 5.2.1, Questão 1 e Questão 15 do Edital

43.  2017021028 LIVIA FERNANDES DE SOUZA BOLSA ACADÊMICA INDEFERIDO Item 5.3.1, alíneas i), j) e k) do Edital

44.  2022011151 LUANA LIMA DE ARAUJO BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

45.  2022021817 LUDMILLA FERNANDES CAVALCANTE AUXÍLIO TRANSPORTE DEFERIDO

46.  2022021679 LUIZ FELIPE ALVES QUEIROZ BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

47.  2019011104 MADSON SHERMAN CARLOS ARAUJO AUXÍLIO TRANSPORTE DEFERIDO

48.  2018021277 MAIZA PAULINO DE SOUSA BOLSA ACADÊMICA INDEFERIDO Item 5.3.1 alínea k) do Edital

49.  2021010490 MARCOS PAULO DA SILVA CRUZ AUXÍLIO TRANSPORTE DEFERIDO

50.  2020022080 MARCOS VINICIUS DA SILVA AMARAL AUXÍLIO TRANSPORTE DEFERIDO

51.  2022022413 MARIA APARECIDA SANTANA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

52.  2021011066 MARIA EDUARDA MASSENA DA SILVA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

53.  2022022426 MARIA LAURA LOPES DE OLIVEIRA BOLSA ACADÊMICA INDEFERIDO Item 5.2.1, Questão 20 do Edital

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

 DIVISÃO DE PROGRAMAS SOCIAIS

 MATRÍCULA NOME MODALIDADE
SITUAÇÃO DO

RECURSO
ITEM DO EDITAL DESCUMPRIDO

54.  2021022001 MARIA NALANDA FERNANDES COSME BOLSA ACADÊMICA INDEFERIDO Artigo 26, inciso II do PIAE

55.  2021022600 MARIANE FERNANDES DOS SANTOS BOLSA ACADÊMICA INDEFERIDO Item 5.2.1 Questão 15 do Edital

56.  2021022560 MARYSTELA ARAUJO DOS SANTOS AUXÍLIO TRANSPORTE DEFERIDO

57.  2022010430 MATEUS ALENCAR BEZERRA SILVA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

58.  2022010236 MATEUS RODRIGUES OLIVEIRA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

59.  2019022303 MATHEUS FELIPE RIBEIRO GONCALVES BOLSA ACADÊMICA INDEFERIDO Item 5.2.1, Questão 1 do Edital;

60.  2019022138 MATHEUS LENON SOUZA LEITE BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

61.  2021010328 MICHAELLY DEISE DA COSTA SALES AUXÍLIO TRANSPORTE DEFERIDO

62.  2022022445 MICHEL KAUAN COSME FREIRE BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

63.  2020022448 NIVIA MARIA DE ARAUJO FRANCA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

64.  2018021120 NOELY RAIANA DA COSTA CHAGAS BOLSA ACADÊMICA INDEFERIDO Item 5.2.1, Questões 1, 15 e 20 do Edital

65.  2017021144 PATRICK HENRIQUE SALES PEREIRA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

66.  2022011222 PEDRO HENRIQUE LOIOLA DA SILVA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

67.  2019010584 PEDRO HENRIQUE SILVA RIBEIRO BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

68.  2020022353 PEDRO LUCAS DA SILVA BASTOS BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

69.  2020022657 RAFAEL TAVARES DE OLIVEIRA NETO BOLSA ACADÊMICA INDEFERIDO Item 5.2.1, Questões 1 e 15 do Edital

70.  2018001576 RAIMUNDO NONATO M. DE MENDONÇA JÚNIOR BOLSA ACADÊMICA INDEFERIDO Item 5.3.1, c) do Edital

71.  2020011266 RAMON DA SILVA SOUZA AUXÍLIO TRANSPORTE DEFERIDO

72.  2021022395 RAMON FERNANDES TOMAZ BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

73.  2021022949 RAMONN RANIELLE MEDEIROS DE LIMA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

74.  2021022023 ROALYSON GOMES DA SILVA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

75.  2022021769 SAMUEL DA FONSECA MEDEIROS BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

76.  2022011479 SARA ALVES CÂNDIDO BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

77.  2018020262 SAULO HENRIQUE DA SILVA ALMEIDA BOLSA ACADÊMICA INDEFERIDO Item 5.3.1, k); Item 5.2.1, Questão 15 do Edital

78.  2021011807 SILAS FERNANDES NASCIMENTO BOLSA ACADÊMICA INDEFERIDO Item 5.2.1, Questão 15 e 20 do Edital

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

 DIVISÃO DE PROGRAMAS SOCIAIS

 MATRÍCULA NOME MODALIDADE
SITUAÇÃO DO

RECURSO
ITEM DO EDITAL DESCUMPRIDO

79.  2022021980 SIMON GABRIEL DA SILVA MARTINS AUXÍLIO TRANSPORTE DEFERIDO

80.  2020022078 TAMILES ARAUJO LIMA BOLSA ACADÊMICA INDEFERIDO Item 5.2.1, Questão 15 do Edital

81.  2021022241 THAYNA MIRELY CAVALCANTE DE SOUZA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

82.  2022022228 VANESSA BARBOSA BRILHANTE BOLSA ACADÊMICA INDEFERIDO Item 5.2.1, Questão 15 do Edital

83.  2019010878 VITORIA EDUARDA DE SOUSA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

84.  2021011412 WESLLEY RICKELMME VIEIRA DE MORAIS BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

85.  2022010717 WILSON ABRANTES FERREIRA NETO BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

86.  2020022937 YARA KELLYANE LEITE GUIMARAES AUXÍLIO TRANSPORTE DEFERIDO

87.  2018011509 YURI GONCALVES MATOS BOLSA ACADÊMICA INDEFERIDO Item 5.2.1, Questão 15 do Edital

Mossoró, 15 de fevereiro de 2023.

Patrícia Silva Rebouças de Araújo
Diretora de Programas Sociais

Júlio César Rodrigues de Sousa
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

		2023-02-15T11:31:14-0300

		2023-02-15T14:54:57-0300